Matth. 3. 4.

Marci. 1. 6.

Marci. 16. 18.

Vt autem diligit misericordiam & iudicium Deus, ita neq; illa regis poena sine misericordia & clementia fuit. 1. Vixit inter feras ac belluas, tanto tempore, nulla eum laedente, quia imaginatae sunt, eum feram esse nouam ac monstruosam, & omnibus alijs vel terribiliorem, vel minus idoneam, vt deuoraretur; aut certè, quia Angelus illius bestias cohibuit, ne eum inuaderent, ac deartuant. Quo pacto postea ipse Daniel de se dixit: *Deus meus misit Angelum suum, & conclusit ora leonum, & non nocuerunt mihi.* 2. Quæ maior fuit misericordia, non solum per somnium præmonuit hunc regem Deus obscure, quid futurum esset, sed etiam per claram somnij interpretationem à Daniele factam. Per quem etiam illi ostendit modum euadendi hanc calamitatem, dum ei dixit Daniel: *Quamobrem rex, consilium meum placeat tibi, & peccata tua elemosynis redime, & iniquitates tuas misericordys pauperum: forsitan ignosceat deus tuis.* Delentur enim peccata, per poenitentiam, & actus misericordis; & per elemosynam redimuntur, quippe quia elemosyna peccatorem disponit ad gratiam & peccati remissionem, quam instar orationis, emeretur à Deo impetratque; itemque vbi remissa est culpa, ex condigno quoque meretur reliquæ poenæ remissionem: denique licet non mereatur semper culpæ & poenæ æternæ, tamen ferè meretur poenæ temporalis remissionem, vt Deus plagas suas talibus in hac vita non immittat, vel differat. 3. Quanta clementia fuit? vt poenitentiam ageret, dedit ei spatium poenitentis; siquidem distulit ad duodecim menses sententiæ suæ in regem latæ executionem; & velut nouam captauit occasionem, impleta mensura peccatorum.

Itaque post finem mensum duodecim in aula Babylonis deambulabat: responditq; rex & ait: *Nonne hac est Babylon magna, quæ ego adificanti in domum regni, in robore fortitudinis meæ, in gloria decoris mei? Cumq; sermo adhuc esset in ore regis, vox de celo ruit: Tibi dicitur, Nabuchodonosor rex: Regnum tuum transibit à te, &c. Eadem hora sermo completus est super Nabuchodonosor, &c.* Deus sanctissime, quid audio? Turris Babel, & vrbs Babylon, quæ à Nemrod siue Belo Nini patrè condita, à Semiramide aucta,

H h h h fuit,

X.
Psal. 32. 5.

Daniel. 6. 22.

XI.
Dan. 4. 26.

fuit, & postea euerfa, iterum à Nabuchodonosore restituta & magnificentissimis operibus adornata est; tanta fuit, vt in ambitu murorum stadia 480. excurrerent; muri ipsi 50. cubitos crassi, 200. cubitos alti essent, vrbsque centum æreis portis clauderetur; & vt Diodorus ait, muri Babylonis adeò lati fuerunt, vt per eos sex currus simul possent procedere. Vtque Aristoteles testatur, tanta fuit Babylon, vt vrbe ab hostibus capta, per triduum incolæ alterius partis vrbis eam captam esse non senserint. Quia tanta fuit Babylon, vt inter septem mundi miracula numeraretur. Hanc ergo tantam à se vrbe denuò excitatam deambulans rex, tanquam opus suum aspexit, & admiratus, quod verum erat, dixit: *Nonne hæc est Babylon magna, quam ego adificauit? cumq; adhuc esset sermo in ore regis, eadem hora, tam grauius punitus est. Super hoc exprobat eor meum, & emotum est de loco suo.* Nam quot homines aspiciunt non ciuitatem tam amplam, sed vel vnicam duntaxat domum? quid dico domum? vnicum librum, vnicam imaginem, sæpe vnicum carmen à se concinnatum, & sibi non aliter placent, ac si orbem terrarum condidissent? Habent igitur hinc homines, vnde discant, sibi non ipsis plaudere, Quamquã Nabuchodonosor etiam ob monarchiam tumidus, illa: *Nonne hæc est Babylon, ingenti fastu, & non sine insigni Numinis contemptu, videtur protulisse.* Et meminisse debebat somnij sui, ac interpretationis eius, cuius vel oblitus est, vel paruam habuit rationem, eaque propter ad ingenium arrogantiamque pristinam rediit. Ita nimirum pereunt, qui diuinas monitiones parui faciunt, & ad vomitum suum reuertuntur. Multa præterea alia quoque perpetravit, ob quæ puniendus erat. Vastauit Arabiam, depopulatus est Moabitas; intrauit Syriam, occupauit Iudæam; qua de causa eum Ieremias *prædonem gentium, itemque latronem*, quin alibi scriptura, ob rapacitatem lupum, leonem ob ferociam, pardum ob celeritatem appellauit; atq; eum vasa domus Domini transtulisse in Babylonem. Quæ omnia vitia cum iam etiam nostris bellis & multis bellatoribus sint communia, quid aliud merentur, nisi vt paribus supplicijs puniantur? Sed differt eos Deus, si enim in hac vita, ad